



1.6.2017

Valtion kokonaisturvallisuuden parantaminen kiinteän omaisuuden siirroissa

Asettaminen

Valtioneuvoston kanslia on tänään päättänyt asettaa työryhmän laatimaan ehdotusta säädösmuutoksista, joita valtion kokonaisturvallisuuden parantaminen kiinteän omaisuuden siirroissa edellyttää.

Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 1.6.2017–31.5.2018.

Hankkeen tehtävä ja rajaukset

Pääministeri Sipilän hallituksen ohjelmassa yhdeksi tavoitteeksi asetettiin tarkentaa kokonaisturvallisuuden kannalta merkittävien maa-alueiden ja kiinteistöjen hankintaan liittyvää lainsäädäntöä. Puolustusministeriön 20.4.2017 julkistetun selvityksen [Valtion kokonaisturvallisuuden parantaminen kiinteän omaisuuden siirroissa](#) tavoitteena oli löytää konkreettisia keinoja huolehtia siitä, etteivät yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen läheisyydessä sijaitsevat kiinteistöt joudu kokonaisturvallisuuden kannalta vääriin käsiin. Strategisia kohteita, joiden ympäristöllä voi olla turvallisuusulottuvuus, voivat olla mm. sotilasalueet, strategiset tie-, rata-, silta- ja patorakenteet sekä merenkulkuväylät ja satamarakenteet sekä tietoliikenteeseen ja sähkönsiirtoon liittyvät kohteet. Selvityksen johtopäätös oli, että valtion kokonaisturvallisuuden parantaminen kiinteän omaisuuden siirroissa edellyttää lainsäädännön muuttamista.

Työryhmän tehtävänä on arvioida edellä mainitussa selvityksessä esitettyjen ja muiden mahdollisten keinojen soveltuvuutta ja tarkoituksenmukaisuutta sekä valmistella tarvittaessa luonnos hallituksen esitykseksi valtion kokonaisturvallisuuden takaavista lainsäädäntömuutoksista kiinteän omaisuuden siirroissa ottaen huomioon eri hallinnonalojen näkemykset. Valmistelun yhteydessä kiinnitetään huomiota perus- ja ihmisoikeuksien toteutumiseen.

Tavoitteena on, että hallituksen esitys olisi valmiina kevätkaudella 2018 ja lakimuutokset voisivat tulla voimaan 1.1.2019 mahdolliset siirtymäsäännökset huomioiden

Organisointi

Työryhmän puheenjohtaja

Alivaltiosihteeri Timo Lankinen, valtioneuvoston kanslia

Varapuheenjohtaja

Ympäristöneuvos Matias Warsta, puolustusministeriö

Jäsenet

Lainsäädäntöneuvos Maaret Suomi, valtioneuvoston kanslia

Oikeuspäällikkö Päivi Kaukoranta, ulkoasiainministeriö

Lainsäädäntöneuvos Jari Salila, oikeusministeriö

Johtava asiantuntija Ari-Pekka Dag, sisäministeriö

Neuvotteleva virkamies Pauliina Pekonen, valtiovarainministeriö

Ylijohtaja Pentti Lähteenoja, maa- ja metsätalousministeriö

Kaupallinen neuvos Marjaana Aarnikka, työ- ja elinkeinoministeriö

Hallitusneuvos Jyrki Hurmeranta, ympäristöministeriö

Sihteeristö

Sihteeristön pääsihteerinä toimii lainsäädäntöneuvos Maaret Suomi.

Sihteeristön muut jäsenet

Vastuualuepäällikkö Maija-Liisa Niskala, Maanmittauslaitos

Valmiuskoordinaattori Hannu Tervo, sisäministeriö

Lakimies Iina Vuorialho, Senaatti-kiinteistöt

Hallitussihteeri Pertti Wasenius, puolustusministeriö

Työryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita.

Kustannukset ja yleiset määräykset

Työryhmän työ tehdään virkatyönä. Kokouspalkkioita ei makseta. Kukin taustayhteisö vastaa edustajiensa mahdollisista matka- ja majoituskuluista. Työryhmän työstä aiheutuvat välttämättömät kokouskustannukset maksetaan valtion talousarvion momentilta 23.01.01.

Palkkauksista, asiantuntijapalkkioista ja muista sopimuksista on tehtävä erilliset valtioneuvoston kanslian päätökset. Työryhmän kuulemien asiantuntijoiden matkakustannukset korvataan valtion matkustussäännön mukaisesti.

Pääministeri



Juha Sipilä

Neuvotteleva virkamies



Elina Normo

Liite Valtion kokonaisturvallisuuden parantaminen kiinteän omaisuuden siirroissa. Puolustusministeriön selvitys 20.4.2017.

Jakelu Työryhmän puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, jäsenet ja sihteeristö

Tiedoksi Valtiosihteeri Paula Lehtomäki
Eriyisavustaja Riina Nevamäki
Kirjaamot VNK, UM, OM, SM, VM, MMM, TEM, YM